
ROMÂNIA 
JUDEŢUL NEAMŢ 

CONSILIUL LOCAL AL ORASULUI TÎRGU NEAMŢ 
 

H O T Ă R Â R E 
 

privind aprobarea  transferului din punct de vedere administrativ a Gradinitei P.P.N.Nr.1 
Tirgu Neamt de la Liceul ,,Vasile Conta” la Scoala Gimnaziala ,,Ion Creanga” Tirgu Neamt 

  
        Consiliul local al orasului Tîrgu Neamţ, judeţul Neamţ; 
         Avand in vedere Adresa Colectivului de cadre didactice de la Gradinita P.P.N. Nr.1 Tirgu 
Neamt, inregistrata la Primaria Orasului Tirgu Neamt cu nr. 188/06.01.2016 si adusa la 
cunostinta Consiliului Local in sedinta de comisii din data  de 20.01.2016; Ordinul Ministerului 
Educatiei si Cercetarii Stiintifice nr.5556/27.10.2015 
        Tinand cont de expunerea de motive inregistrata la Primaria Orasului Tirgu Neamt si 
intregistrata cu nr. 1723 din 26.01.2016 , a Grupului PNL si Raportul de specialitate întocmit de 
Serviciul Juridic din cadrul aparatului de specialitate al Primarului orasului Tirgu Neamt, 
inregistrat cu nr.1881/27.01.2016; 
          În temeiul  art.36, alin. 1, alin.6, lit a) punctul 1,  art.115, alin (1), lit. ,,b” , art.117, lit. a) 
din Legea nr. 215/ 2001, privind administraţia publică locală, republicată, cu modificările si 
completările ulterioare. 
 

H O T Ă R Ă S T E : 
 

Art.1Se aprobă transferul din punct de vedere administrativ a Gradinitei P.P.N.Nr.1 Tirgu 
Neamt de la Liceul ,,Vasile Conta” la Scoala Gimnaziala ,,Ion Creanga” Tirgu Neamt;  
Art.2.Serviciul Juridic din cadrul Primăriei orasului Tîrgu Neamţ va lua toate măsurile 
corespunzătoare pentru ducerea la îndeplinire a prevederilor prezentei hotărâri. 
Art.3.Secretarul orasului Tîrgu Neamţ va asigura publicitatea si comunicarea prezentei hotărâri 
instituţiilor si persoanelor interesate 
 
Nr. 47 
din 28.01.2016 

Pre[edinte de [edin]\, 
Consilier: Aciocirlanoae Aurel 

 
                         Contrasemneaz\,                 

                                                                  Secretar oras, 
          jr. Laura Elena Maftei 
 
 
 

 
     Total consilieri locali     19 
        Prezenti             
        Pentru                       
        Împotrivă                          
       Abtineri        


